[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2019№ 569
д. Колтуши

О внесении изменений в постановление администрации
от 17.06.2019 № 438 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета муниципального образования Колтушское сельское
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) –
производителям товаров, работ, услуг в связи с выполнением
работ (услуг), обеспечивающих реализацию мероприятий
по повышению надежности и энергетической эффективности
в системах теплоснабжения муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», решением совета депутатов от 22.05.2019г №29 «О внесении дополнений в решение совета депутатов   № 39 от 12.12.2018 «О бюджете муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» (с изменениями, внесёнными решениями совета депутатов от 28.03.2019 № 14, от 22.05.2019 № 29)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 17.06.2019 № 438 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) – производителям товаров, работ, услуг в связи с выполнением работ (услуг), обеспечивающих реализацию мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – постановление, Порядок) следующие изменения:
1.1. Изложить подпункты 5.10.1 и 5.10.2 Порядка (Приложение 1 к постановлению) в следующей редакции:
     «5.10.1.	Сумма Субсидии из местного бюджета перечисляется в размере и сроки, согласно графику перечисления Субсидии из местного бюджета, являющемуся неотъемлемой частью Соглашения, при предоставлении Получателем Субсидии следующих документов:
        - платежного поручения с отметкой банка, подтверждающего финансирование работ за счет средств собственников жилья;
        - копии договора на выполнение работ по устройству поквартирной системы отопления и ГВС от индивидуальных газовых котлов в многоквартирных домах для перевода системы отопления квартир с централизованной на индивидуальную;
        - копия договора с организацией, осуществляющей строительный контроль (технический надзор) за выполнением работ по устройству поквартирной системы отопления и ГВС от индивидуальных газовых котлов в многоквартирном доме для перевода системы отопления квартир с централизованной на индивидуальную;
        - акта сдачи - приемки выполненных работ по форме КС-2 (с отметкой строительного контроля/технического надзора);
        -	справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;
        -	акта готовности объекта к эксплуатации после проведения работ.
        5.10.2.	Сумма Субсидии за счет Областного бюджета Ленинградской области перечисляется получателю Субсидии:
      - после оплаты части расходов за счет собственников жилья и за счет средств, выделенных на Субсидию из местного бюджета;
     - получения от получателя Субсидии всех документов, перечисленных в пп.5.10.1 настоящего Порядка в размере и сроки, согласно графику перечисления Субсидии из Областного бюджета, являющемуся неотъемлемой частью Соглашения.»;
    1.2. Изложить подпункты 3.5.1 и 3.5.2 Соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области субсидии в связи с выполнением работ (услуг), обеспечивающих реализацию мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение 2 к постановлению) в следующей редакции:
       «3.5.1.Сумма Субсидии из местного бюджета перечисляется в размере и сроки, согласно графику перечисления Субсидии из местного бюджета согласно Приложению 1 к настоящему Соглашению, при предоставлении Получателем Субсидии следующих документов:
       - платежного поручения с отметкой банка, подтверждающего финансирование работ за счет средств собственников жилья;
      - копии договора на выполнение работ по устройству поквартирной системы отопления и ГВС от индивидуальных газовых котлов в многоквартирных домах для перевода системы отопления квартир с централизованной на индивидуальную;
      -   копия договора с организацией осуществляющей строительный контроль (технический	 надзор) за выполнением работ по устройству поквартирной системы отопления и ГВС от индивидуальных газовых котлов в многоквартирном доме для перевода системы отопления квартир с централизованной на индивидуальную;
      -	акта сдачи - приемки выполненных работ по форме КС-2 (с отметкой строительного контроля/технического надзора);
      -	справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;
      -	акта готовности объекта к эксплуатации после проведения работ;
         3.5.2.	Сумма Субсидии за счет Областного бюджета Ленинградской области перечисляется получателю Субсидии:
      - после оплаты части расходов за счет собственников жилья и за счет средств, выделенных на Субсидию из местного бюджета;
      - получения от получателя Субсидии всех документов, перечисленных в пп.5.10.1 настоящего Порядка в размере и сроки, согласно графику перечисления Субсидии из Областного бюджета, являющемуся неотъемлемой частью Соглашения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                              А.Ю.Зыбин